
OBSAH 5/2015

AKTUÁLNĚ______________________________________

Řecká volba 8
Reportérka Reflexu Adéla Knapová navštívila 
o volebním víkendu Řecko
k o m e n t á ř ___________  __________

Poločas protestu 12
Bohumil Pečínka o vn itřn ím  pnutí uvn itř 
Úsvitu a hnutí ANO
REFLEXE________________________________________

Jsem centrální bankéř. Kdo je víc? 13
Jsou centrální bankéři nejmocnějšími 
postavami dnešního světa? / Miroslav Cvrček 
Cítím naději, ne strach 14
Rozhovor s Pierrem Fraidenraichem, 
ředitelem vydavatelství francouzského 
deníku Libération, kde teď sídlí redakce 
Charlie Hebdo /Tereza Spáčilová 
Komu (ne)vadí islamizace Evropy? 16
V Německu probíhá tvrdý spor o imigrační 
politiku /Petr Bystroň 
ROZHOVOR____________________

Matěj a Kryštof Hádkovi
Herec je opička,
která má strach 18
Jeden byl obsazen do role Jana Husa, druhý 
bude hrát Karla IV. To ale rozhodně není

38

jediná věc, o níž si s bratry Hádkovými 
povídal v hospodě Mlsnej kocour Milan Tesař 
t é m a ____________________

Toto je válka 2a

Proti Islámskému státu bojují veteráni 
i nádherné dívky - reportáž z fronty přináší 
Jakub Szántó
BONUS: Chalífát proti dějinám 30
Založení teokratického unitárního 
a centralizovaného státního útvaru 
nepostrádá určitou logiku /Jefim Fištejn
a k t o v k a ______________________________________

Jezevec brzdí kolonu 32
Rozhlasová aktovka Karla Steigerwalda 
FENOMÉN______________________________________

Chci se svobodně ničit! 34
Jiří X. Doležal o zákonu, který zakazuje
kouřit v restauracích
10 důvodů"________________________

Proč je Jiří Lábus 
mimořádný herec 38

< Matěj a Kryštof Hádkovi

ROZHOVOR_______ ______________________

Štefan Klein
Slovenský da Vinci
Pozoruhodný slovenský designér, který 
mimo jiné navrhl a zkonstruoval létající 
auto / Petr Vavrouška 

LABYRINT KULTURY

Událost: Tyran, který vás donutí tančit 44
O některých oscarových nominantech 
v českých kinech /Tereza Spáčilová 
Hudba: Život jako dobrodružství 46
Rozhovor s anglickým zpěvákem žijícím 
v Česku Adriánem T. Bellem/Marek Gregor 
Fokus: Othello políbil svou oběť 48
Nový šéf činohry Národního divadla Daniel 
Spinar dokazuje svůj ta lent/Richard Ermi 
Beimela Never more 49
c a u s a ________________________________

Eduard Ingriš 5o
Cestovatel, moreplavec, fotograf, filmař,
hudební skladatel a profesionální světoběžník, 
který by se 11. února dožil 110 let 
Kateřina Kadlecová
ŽIVOTNÍ STYL___________________________________

Vandr: Islám bez radikálů 56
Turecko, Izmir
Lukáš Seifert a Jan Zvelebil
Na plný plyn: Osm deci na osobu 58
Zdeněk Vacek o Nissanu Note
Duše: Z nouze ctnost 60
Listy Cyrila Höschla
Gastro: Kočkopes к nakousnutí 61
Seznamte se s největší hvězdou 
současného street foodu -  vietnamskou 
bagetou bánh mi/Darina Křivánková 
FEJETONY____________________________________

Co dneska nikdo na Facebook nedal 62
Steve Fisher 
Tak jo...
Eva Turnová
K Ř ÍŽO V K A ______________  _ 63

Á PROPOS________________________

Lázně Dakar 64
Rallye Dakar je zápřah -  na vlastní kůži 
to poznal i fotograf Martin Straka
DIVOKÁ KACHNA______________ ____________

Seznam šokujících řeckých úspor 66
Marek Stoniš

6 >  REFLEX 0 5 - 1 5


